PORTARIA Nº7.200, DE 21 DE MARÇO DE 2024.

Nomeia os membros da Rede de

Apoio à Escola – RAE

 O Prefeito Municipal de Sertão Santana, no uso de suas atribuições legais,

e em conformidade com a Lei Orgânica do Município e da Portaria Nº5.335, de 22

de junho de 2022, nomeia os membros da Rede de Apoio à Escola - RAE, que tem

como objetivo discutir alternativas para diminuir a evasão, abandono escolar,

fomentando uma revitalização e da família:

1- Representantes do COMDICA:

- ROSELENE KNAPP;

- MARIA IASZEMBSKI.

     2- Representantes do Conselho Tutelar:

         - KELEN STORCK;

         - PAULA COLLOR.

3- Representantes da Secretaria da Educação, Desporto e Cultura:

- SILVANA SOUZA MELATTI;

- DEISI WODARSKI.

4- Representante da Direção da Escola Municipal Ruy Ramos:

- VERA REGINA DA SILVA

          SERTÃO SANTANA, em 21 de março de 2024.

                                                                                            IRIO MIGUEL STEIN

                                                                                               Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Eduardo Henrique Bielavski

Secretário da Administração